## CAPVT QVARTVM

DE

## CASTRI PERTINENTIIS.

## §. XLVI.

Introductio  
in Caput  
quartum.

**Q**uid sit iure Germanico *pertinentia* in genere, ac si gillatim *castris*, nempe huius *essentia*, praecedente in capite, non minus, quam quid *castrorum ipsum* sit, satis, credo, a nobis ostensum est. Quum vero minime sufficiat scire, illa, quae dicuntur pertinentiae, castri fuisse essentiam, sed ulterius, nisi in petitionem principii, ut loqui amant Philosophi, incidere velimus, requiratur, ut nempe, in quonam confitentur *essentialia castri*, pertinentiae scilicet castri, iam latius persequamur; Progrediemur igitur nunc instructi ad ipsas castri *pertinentias*, hoc modo, ut singulas earum species lustremus.

## §. XLVII.

Pertinentiae  
castrorum  
sunt mini-  
steriales.

Praerogativam inter castri pertinentiarum species merentur *homines ministeriales*, de quibus adeoque primo statim loco agendum erit. *Ministerialis* est in generali significatu *homo qui ministeria seu officia praefiat* a).

In

a) Definiente Illustr. ESTORE de Ministerialibus Prol. p. 1.

In Germania nostra olim duum generum erant ministeriales: alii enim nobiles, alii plebei. Ad nobiles referendi sunt, Teutoniae summi officiales, qui vocantur ideo *regni ministeriales*, ut Duces, Comites, Tribuni militum, Consiliarii in domesticis, Paedagogi liberorum Imperatoris vel Regis, Janitores, Veredarii, Comites palatii; quorum munera quaedam Electoribus hodiernis originem dederunt. Ad ignobiles ministeriales spectabant homines militaris generis, qui servorum intuitu vocabantur interdum liberi: ministeriales Nobilium, qui homines proprii & mancipia, licet melioris conditionis quam infimi servi fuerunt, quorum coniugia non libera sed circumscriptiora, soboles interdum dividebatur, qui permutati & quovis aliquando alienati fuerant; cum quibus omnibus, quia nostrum ad scopum nihil faciunt, nihil rei nobis est b). Cum namque ministerialium ignobiliorum quidam, fundis adscripti, fundi pertinentiam facerent; circa hos folos noster labor versetur necesse est.

## §. XLVIII.

b) Cui volupe est, nosse naturam & indolem omnis ordinis in Germania ministerialium, adeat Duumviros illustres, puta laudatum ESTOREM I. c. & Adam. Frid. GLAFFY in Hist. Cominent. de vera quondam minist. indole,

M

## §. XLVIII.

Definitio  
ministeria-  
lium castrorum  
pertinentia-  
rum,

Erant apud Germanos olim homines servilis conditio-  
nis *a*), fundo ita adscripti ut eiusdem pertinentes reputaren-  
tur: quos ministeriales appellabant. Prostant veritatis  
huius rei tot exempla, ut scepticum oporteat esse illum,  
qui dubitare amplius vellet; quae obvia apud GEOR-  
GIVM CHRISTIANVM IOANNIS *b*), CHRISTOPHO-  
RVM BVTKENSIVM *c*), IOH. IOACH. MULLERVUM *d*),  
RETHMEYERVM *e*), MABILLONIVM *f*), TOLNERVM  
*g*), HVNDIVM & GEWOLDVM *h*), IOANNEM A BO-  
SCO *i*), LVDEWIGIVM *k*), ILL. KOPPIVM *l*), LIN-  
DENBROGIVM *m*), SCHANNATVM *n*), HENSCHEN-  
NIVM *o*), LVNIGIVM *p*), MONACHVM WEINGAR-  
TENSEM *q*), PONTANVM *r*), MIRAEVM *s*), mul-  
toque